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HRVATSKA NAKON 2021. 
(4.300.000 ES) 

Otpadna voda 
(330.000.000 m3/godina) 

SPALJIVANJE MULJA 
(230.000 t/godina) 

PEPEO 
(51.000 t/godina) 

Stabiliziran i dehidriran  
mulj  

(230.000 t/godina) 





BELI MANASTIR 

VUKOVAR 

VINKOVCI 

ŽUPANJA 

SLAVONSKI BROD 

ĐAKOVO 
NOVA GRADIŠKA 

PLETERNICA 

POŽEGA 
LIPIK-PAKRAC 

DARUVAR 
BELIŠĆE 

VIROVITICA 

NAŠICE 

SLATINA 

OSIJEK 



Kapacitet UPOV 23 %ST 33 %ST 
Dovoz sa Dovoz na km km 

10.000 170.000 50 80 
20.000 170.000 20 40 
30.000 170.000 20 35 
40.000 170.000 0 0 

Kapacitet UPOV 23 %ST 33 %ST 
Dovoz sa Dovoz na km km 

10.000 50.000 45 80 
20.000 50.000 20 35 
30.000 50.000 15 25 
40.000 50.000 0 0 



Aglomeracija ES 
Proizvodnja 

mulja 
Proizvodnja ocijeđenog mulja 

Proizvodnja 
pepela 

23 % ST 33 % ST 75 % ST   
t ST/godina t/godina t/godina 

Osijek 170.000 3.618 14.468 10.084 4.437 1646 
Beli Manastir 16.000 341 1.362 949 418 155 
Belišće 244.000 5.193 20.766 14.473 6.368 2363 
Našice 20.000 426 1.702 1.186 522 194 
Slatina 34.000 724 2.894 2.017 887 329 
Virovitica 25.000 532 2.128 1.483 652 242 
Vukovar 41.000 873 3.489 2.432 1.070 397 
Vinkovci 63.000 1.341 5.362 3.737 1.644 610 
Đakovo 35.000 745 2.979 2.076 913 339 
Županja 17.000 362 1.447 1.008 444 165 
Slavonski Brod 80.000 1.703 6.808 4.745 2.088 775 
Požega 67.000 1.426 5.702 3.974 1.749 649 
Nova Gradiška 30.000 638 2.553 1.779 783 291 
Daruvar 30.000 638 2.553 1.779 783 291 
Pleternica 15.000 319 1.277 890 391 145 
Lipik-Pakrac 20.000 426 1.702 1.186 522 194 

UKUPNO 907.000 19.303 77.191 53.800 23.672 8.783 
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Aglomeracija 
Trošak izgradnje 

pogona za solarno 
sušenje Regionalni 

centar 

Udaljenost 
od 

regionalnog 
centra 

Trošak cestovnog 
prijevoza 

UKUPNI 
TROŠAK 

s amort. s amort. 

€/tST  €/god km €/t km €/god €/god 

Osijek 46 165.345 

Osijek 

0 0 0 165.345 

Beli Manastir 86 29.421 36 0,375 5.637 35.058 

Belišće 40 206.680 28 0,425 75.782 282.462 
Našice 66 27.965 62 0,3 9.709 37.674 
Slatina 58 41.752 106 0,3 28.218 69.970 
Virovitica 58 30.700 142 0,3 27.796 58.496 

Vukovar 47 41.186 29 0,425 13.189 54.375 

Vinkovci 47 63.286 42 0,35 24.170 87.456 

Đakovo 58 42.980 56 0,325 16.625 59.605 

Županja 86 31.260 70 0,3 9.317 40.577 
Slavonski 
Brod 

45 77.128 99 0,3 62.012 139.140 

Požega 47 67.304 109 0,3 57.181 124.485 
Nova 
Gradiška 

58 36.840 153 0,3 35.939 72.779 

Daruvar 58 36.840 156 0,3 36.643 73.483 

Pleternica 86 27.582 111 0,3 13.037 40.619 

Lipik-Pakrac 66 27.965 162 0,3 25.368 53.333 



Aglomeracija 

Trošak 
solarnog 
sušenja i 
prijevoza 
mulja do 

spalionice 

Masa mulja  
koji se 

spaljuje 
  

Trošak spaljivanja  
(uključena 

izgradnja, pogon, 
održavanje i 

amortizacija) 

Proizvodnja 
pepela 

Trošak 
zbrinjavanja 

pepela 

UKUPAN 
TROŠAK 

€/godina tST/godina €/tST €/godina t/godina €/t €/godina €/godina 

Osijek 

  

  

  

  

  

 

1.229.512 

  

(ne uključuje 

trošak 

solarnog 

sušenja na 

UPOV Osijek) 

19.300 80 1.544.000 8.783 40 351.320 3.124.832 

Beli Manastir 

Belišće 

Našice 

Slatina 

Virovitica 

Vukovar 

Vinkovci 

Đakovo 

Županja 

Slavonski Brod 

Požega 

Nova Gradiška 

Daruvar 

Pleternica 

Lipik-Pakrac 



Aglomeracija 

Trošak 
solarnog 
sušenja i 
prijevoza 
mulja do 

spalionice 

Udaljenost 
od 

regionalne 
cementare 

Trošak cestovnog 
prijevoza 

Premija cementari 
UKUPAN 
TROŠAK 

€/godina km €/t∙km 
€/godin

a 
€/t €/godina €/godina 

Osijek 165.345 62 0,3 82.526 25 110.922 358.792 

Beli Manastir 29.421 64 0,3 8.018 25 10.440 47.878 

Belišće 206.680 40 0,375 95.523 25 159.205 461.408 

Našice 27.965 0 0 0 25 13.050 41.015 

Slatina 41.752 44 0,35 13.666 25 22.184 77.602 

Virovitica 30.700 76 0,3 14.877 25 16.312 61.889 

Vukovar 41.186 86 0,3 27.608 25 26.752 95.546 

Vinkovci 63.286 79 0,3 38.969 25 41.106 143.361 

Đakovo 42.980 35 0,4 12.789 25 22.837 78.606 

Županja 31.260 95 0,3 12.645 25 11.092 54.997 

Slavonski Brod 77.128 54 0,325 36.643 25 52.198 165.970 

Požega 67.304 46 0,35 28.153 25 43.716 139.173 

Nova Gradiška 36.840 88 0,3 20.671 25 19.574 77.085 

Daruvar 36.840 97 0,3 22.785 25 19.574 79.199 

Pleternica 27.582 40 0,375 5.872 25 9.787 43.242 

Lipik-Pakrac 27.965 99 0,3 15.503 25 13.050 56.518 



Aglomeracija 
Trošak prijevoza kod 
zbrinjavanja mulja u 

poljoprivredi 

Trošak 
uzorkovanja i 
analiza kod 
zbrinjavanja 

mulja u 
poljoprivredi 

Transakcijski 
troškovi kod 
zbrinjavanja 

mulja u 
poljoprivredi 

Trošak premije 
za 

poljoprivrednike 
kod zbrinjavanja 

mulja u 
poljoprivredi 

Ukupni 
trošak 

zbrinjavanja 
u 

poljoprivredi 

€/t  
< 10 km 

€/t  
30-40 km 

€/godina €/t  €/t  €/godina 

Osijek 5 20 314.770 4 5 455.943 
Beli Manastir 5 20 30.306 4 5 43.593 
Belišće 5 20 451.787 4 5 654.412 
Našice 5 20 37.883 4 5 54.492 
Slatina 5 20 64.401 4 5 92.636 
Virovitica 5 20 47.354 4 5 68.115 
Vukovar 5 20 77.660 4 5 111.708 
Vinkovci 5 20 119.332 4 5 171.649 
Đakovo 5 20 66.295 4 5 95.360 
Županja 5 20 32.201 4 5 46.318 
Slavonski Brod 5 20 149.830 4 5 216.264 
Požega 5 20 126.908 4 5 182.547 
Nova Gradiška 5 20 56.825 4 5 81.737 
Daruvar 5 20 56.825 4 5 81.737 
Pleternica 5 20 28.412 4 5 40.869 
Lipik-Pakrac 5 20 37.883 4 5 54.492 



Aglomeracija 

Trošak solarnog 
sušenja i 

prijevoza mulja 
do spalionice 

Isplata pravnoj 
osobi koji odvozi 

i zbrinjava mulj 
izvan granica 

Hrvatske 

Ukupni trošak 
odvoza 

osušenog mulja 
sa 75%ST 

Ukupni trošak 
odvoza 

dehidriranog 
mulja sa 33%ST 

Ukupni trošak 
odvoza 

dehidriranog 
mulja sa 23%ST 

€/godina €/t €/godina €/godina €/godina 

Osijek 165.345 80 520.294 806.703 1.157.443 

Beli Manastir 29.421 80 62.828 75.925 108.936 

Belišće 206.680 80 716.136 1.157.856 1.661.271 

Našice 27.965 80 69.724 94.906 136.170 

Slatina 41.752 80 112.742 161.341 231.489 

Virovitica 30.700 80 82.899 118.633 170.212 

Vukovar 41.186 80 126.791 194.558 279.148 

Vinkovci 63.286 80 194.826 298.955 428.935 

Đakovo 42.980 80 116.058 166.086 238.297 

Županja 31.260 80 66.755 80.670 115.744 

Slavonski Brod 77.128 80 244.163 379.625 544.679 

Požega 67.304 80 207.196 317.936 456.169 

Nova Gradiška 36.840 80 99.478 142.359 204.255 

Daruvar 36.840 80 99.478 142.359 204.255 

Pleternica 27.582 80 58.901 71.180 102.127 

Lipik-Pakrac 27.965 80 69.724 94.906 136.170 





RIJEKA 


















